
Ferienfreizeiten im Stadtdekanat Münster 2024
Pastoraler Raum / Pfarrei Veranstaltung Internet Ansprechperson
PR West:
St. Liudger 10.-17.08. KJG Albachten https://www.kirche-mswest.de/ Margarete Schylek

03.-17.08. St. Stephanus Tel. 0251 27 6000 516

PR Nord: Stefan Scholtyssek, 0251 81 052
Liebfrauen-Überwasser 17.-20.05. Pfingstlager

04.-14.08. Texel-Freizeit Scholtyssek@bistum-muenster.de
02.-10.08., FFZ in Carolinensiel
04.-18.08. SoLa St. Theresia Stephanie Wolpert 

01573 8324 044
St. Marien / St. Josef 29.07. - 08.08. Zeltlager Soesteheim bei Oldenburg https://www.st-marien-und-st-josef.de wolpert@bistum-muenster.de
St. Franziskus Kinderhaus https://www.deinsommerlager.de/ Nele Walter

08.07.-20.07. Ferienlager in Berghausen (CJG) https://www.cjg-kinderhaus.de 0251 2140 018
06.07.-12.07. Ferienfreizeit Alte Landschule Nottuln walter-n@bistum-muenster.de

PR Ost: Pia Reich
St. Mauritz 04.-18.08., Ferienlager im Sauerland https://pipho-jugend.de/ 0176 2395 9945

10.-15.08. Crover, Sommerlager https://www.sankt-mauritz.com/termin/jetzt-anmelden-zeltlager-2024 reich@sankt-mauritz.com

St. Clemens 03.-16.08. Zeltlager Amelsbüren https://zeltlager-amelsbueren.de/ Louisa Helmer
In Planung: Herbstlager der Messdienenenden Tel. 02501 91030-7
10.-18.08. Taizé-Fahrt helmer-l@bistum-muenster.de

St. Petronilla 06.-13.07. Dyckburger Ferienfreizeit https://www.facebook.com/profile.php?id=100068956286455 Florian Schulz
nach Wermelskirchen https://www.st-petronilla.de 0251 620 6578 910

schulz-f@bistum-muenster.de

PR Mitte: Chris Helmig, 0251 2020 824
Hl. Kreuz 05.-17.08. Ameland / Ferienhaus Bad Grund

okj.hlkreuz-muenster@bistum-muenster.de

St. Joseph Münster-Süd 03.-17.08., Ameland

Br. Konrad Schneermann, 0251 535 890
schneermann-k@bistum-muenster.de

https://www.liebfrauen-muenster.de/aktuelles/beitrag/ ferienlager-und-co-355.html

https://www.heilig-kreuz-muenster.de/wp-content/uploads/2023/10/Flyer-Sommerlager-2024.pdf

https://www.st-joseph-muenster-sued.de/gruppen-engagement/kinder-jugend/ffz-ameland-st-gottfried


